
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/8

SUMÁRIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024 2 ..................... 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2024 4 ............................................................................................... 
TÍTULO DE CIDADÃ MIRACEMENSE 4 .................................................................................................. 



terça-feira, 28 de maio de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 83/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS-TO

O Presidente da Câmara Municipal de Miracema
do Tocantins, Agenor Alves de Oliveira, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas na
legislação  em vigor  e  de  acordo  Inciso  I  do
Parágrafo  único  do  art .  176  da  Lei  n°
14.133/2021,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Controladoria Geral, resolve:

HOMOLOGAR  E  ADJUDICA  a  presente
Licitação  nestes  Termos:
Processo: 025/2024
Modalidade: Pregão Presencial n° 004/2024

Data da Adjudicação: 22/05/2024

Data da Homologação:27/05/2024

Objeto da Licitação: Registro de Preços para
Aquisição eventual de materiais de construção
para manutenção predial para atendimento das
demandas de manutenção corretiva no prédio
do Palácio Pref. Moisés Costa da Silva.

Empresa  Registrada:  TERRAÇO  MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 01.232.872/0001-48,  estabelecida
na  Avenida  Tocantins,  n°  977,  -  Centro,
Miracema do Tocantins - TO, sendo a empresa

vencedora dos itens 1 ao 87, pelo valor Total
Estimado de R$ 24.646,51 (vinte e quatro mil
seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e
um centavos).  Miracema do Tocantins,  27 de
maio de 2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 004/2024

Processo: 025/2024

Modalidade: Pregão Presencial n° 004/2024

Tipo: Menor Preço.

Base  Legal:  Lei  Federal  nº  14.133/2021  c/c
Decreto Federal n° 11.462/2023.

Objeto:  Registro  de  Preços  para  Aquisição
eventual e estimada de materiais de construção
para manutenção predial para atendimento das
demandas de manutenção corretiva no prédio
do Palácio Pref. Moisés Costa da Silva.

Contratante: Câmara Municipal de Miracema do
Tocantins, CNPJ nº 37.419.363/0001-76.

Contratado:  TERRAÇO  MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº  01.232.872/0001-48,  estabelecida  na
Avenida Tocantins, n° 977, - Centro, Miracema
do Tocantins - TO, sendo a empresa vencedora
dos itens 1 ao 87, pelo valor Total Estimado de
R$ 24.646,51 (vinte e quatro mil seiscentos e
quarenta  e  seis  reais  e  cinquenta  e  um
centavos).

Prazo: 12 (doze) meses.

Classificação  orçamentária:
01.031.0001.2.003.3.3.90.30.99



terça-feira, 28 de maio de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 83/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

3/8

Data da Assinatura: 27/05/2024

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Miracema
do Tocantins, Agenor Alves de Oliveira, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas na
legislação  em vigor  e  de  acordo  Inciso  I  do
Parágrafo  único  do  art .  176  da  Lei  n°
14.133/2021,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Controladoria Geral, resolve:

HOMOLOGAR  E  ADJUDICA  a  presente
Licitação  nestes  Termos:

Processo: 030/2024

Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2024

Data da Adjudicação: 27/05/2024

Data da Homologação:27/05/2024

Objeto  da  Licitação:  Registro  de  preços  para
futuras  aquisições  de  bens  permanentes  das
linhas  de  informática,  equipamentos  de  som
profissional,  mesas,  cadeiras,  armários,
e q u i p a m e n t o s  d e  i n f o r m á t i c a  e
eletrodomésticos  para  o  atendimento  das
demandas  desta  Casa  de  Leis.

Empresas Registradas:

RAZÃO SOCIAL CNPJ Item Vencido Valor Total dos
Itens

SETE DISTRIBUIDORA
LTDA 45.591.859/0001-50 05 R$ 41.200,00

LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELE –
ME

17.930.584/0001-05 01,07 R$ 27.294,00

WANESSA FERNANDES
DA CUNHA EIRELI 29.925.582/0001-07 18 R$ 21.000,00

PAPELARIA IMPERIAL
EIRELE ME 03.531.132/0001-38 08,09,13,21,23 R$ 8.100,00

DPEL DISTRIBUIDORA DE
PAPELARIA E LIMPEZA
LTDA

53.558.020/0001-49 3,16,24,28, R$ 31.175,00

STORTE E FONTES LTDA 13.027.126/0001-00 25,27,36 R$ 28.956,00

NMC COMERCIO LTDA 48.001.699/0001-30 14,15,20,35 R$ 28.410,00

KUSURI DISTRIBUIDORA
LTDA 51.866.043/0001-95 19 R$ 33.500,00

MP EMPREENDIMENTOS
LTDA 46.856.096/0001-95 2,17 R$ 64.298,00

VIA NACIONAL
DISTRIBUIDORA LTDA 39.822.881/0001-61 11,30,31,33 R$ 36.500,00

R I VAREJISTA E
DISTRIBUIDORA LTDA 43.152.399/0001-39 04,06,10,12,22,26,29,32 R$ 25.031,00

BOOMERANG
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

47.400.063/0001-07 34,37,38 R$ 22.902,00

TOTAL GERAL
R$
368.366,0
0

 

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2024

Processo: 030/2024

Modalidade: Pregão Presencial n° 005/2024

Tipo: Menor Preço.

Base  Legal:  Lei  Federal  nº  14.133/2021  c/c
Decreto Federal n° 11.462/2023.

Objeto:  Registro  de  preços  para  futuras
aquisições de bens permanentes das linhas de
informática, equipamentos de som profissional,
mesas,  cadeiras,  armários,  equipamentos  de
informática  e  eletrodomésticos  para  o
atendimento das demandas desta Casa de Leis.

Contratante: Câmara Municipal de Miracema do
Tocantins, CNPJ nº 37.419.363/0001-76.

Contratados:



terça-feira, 28 de maio de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 83/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

4/8

RAZÃO SOCIAL CNPJ Item Vencido Valor Total dos
Itens vencidos

SETE DISTRIBUIDORA LTDA 45.591.859/0001-50 05 R$ 41.200,00
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE – ME 17.930.584/0001-05 01,07 R$ 27.294,00
WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI 29.925.582/0001-07 18 R$ 21.000,00
PAPELARIA IMPERIAL EIRELE ME 03.531.132/0001-38 08,09,13,21,23 R$ 8.100,00
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E
LIMPEZA LTDA 53.558.020/0001-49 3,16,24,28, R$ 31.175,00

STORTE E FONTES LTDA 13.027.126/0001-00 25,27,36 R$ 28.956,00
NMC COMERCIO LTDA 48.001.699/0001-30 14,15,20,35 R$ 28.410,00
KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA 51.866.043/0001-95 19 R$ 33.500,00
MP EMPREENDIMENTOS LTDA 46.856.096/0001-95 2,17 R$ 64.298,00
VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA 39.822.881/0001-61 11,30,31,33 R$ 36.500,00
R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA 43.152.399/0001-39 04,06,10,12,22,26,29,32 R$ 25.031,00
BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA 47.400.063/0001-07 34,37,38 R$ 22.902,00

TOTAL GERAL
R$
368.366,0
0

A relação de itens e valores unitários podem ser
consultados  no  Portal  da  transparência  da
C â m a r a  n o  l i n k :
https://www.miracemadotocantins.to.leg.br/tran
sparencia

Prazo: 12 (doze) meses.

Classificação  orçamentária:
01.031.0001.2.003.4.4.90.52.99

Data da Assinatura: 27/05/2024

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2024

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS – TO, no uso de
suas atribuições legais e ainda,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal Nº.721/2023,
de 27 de fevereiro de 2023, que “Fica instituído
os Feriados Municipais de Santa Terezinha do
Menino Jesus, Sexta-feira da paixão e Corpus
Christi, no município de Miracema do Tocantins.
”

DECRETA:

ART.  1º  -  F ica  facul tado  o  ponto  nas
repartições do Poder Legislativo no dia 31 de
maio de 2024 (sexta-feira).

ART. 2º -  Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua assinatura, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE , REGISTRA – SE, CUMPRA –
SE

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS –
TO,  AOS 28  DIAS DO MÊS DE MAIO DE
2024.

 

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

TÍTULO DE CIDADÃ MIRACEMENSE

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-
TO

RESOLUÇÃO Nº. 013, DE 07 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título de Cidadão Miracemense a
Senhora  BERENICE DE FÁTIMA BARBOSA
CASTRO FREITAS.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:



terça-feira, 28 de maio de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 83/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

5/8

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense  a  Senhora  BERENICE  DE
FÁTIMA  BARBOSA  CASTRO  FREITAS

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 07 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 014, DE 07 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título  de Cidadão Miracemense
ao Senhor BIBIANO ABREU BIÁ.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense ao Senhor BIBIANO ABREU BIÁ.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 07 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 015, DE 15 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título  de Cidadão Miracemense
ao Senhor GERRIANE ALVES MARTINS.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense  ao  Senhor  GERRIANE  ALVES
MARTINS.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 15 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 016, DE 15 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título de Cidadão Miracemense a
Senhora IRAILDES DE PAULA AZEVEDO.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte



terça-feira, 28 de maio de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 83/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

6/8

Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense a Senhora IRAILDES DE PAULA
AZEVEDO.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 15 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 017, DE 15 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título de Cidadão Miracemense a
Senhora EXPEDITA INÁCIO DE MORAES.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense a Senhora EXPEDITA INÁCIO DE
MORAES.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 15 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 018, DE 15 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título de Cidadão Miracemense a
Senhora DEUSELINA DIAS PINA GOMES.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense  a  Senhora  DEUSELINA  DIAS
PINA  GOMES.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 15 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 019, DE 15 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título de Cidadão Miracemense a
Senhora  SAMANTHA  LUSTOZA  MARQUES
DE SOUZA.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a



terça-feira, 28 de maio de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 83/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

7/8

seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense  a  Senhora  SAMANTHA
LUSTOZA  MARQUES  DE  SOUZA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 15 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 020, DE 21 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título de Cidadão Miracemense a
Senhora NOEMI RODRIGUES DIAS.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense a Senhora NOEMI RODRIGUES
DIAS.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 21 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 021, DE 21 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título  de Cidadão Miracemense
ao Senhor SEBASTIÃO PINTO DA SILVA.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense  ao  Senhor  SEBASTIÃO  PINTO
DA SILVA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 21 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 022, DE 21 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título  de Cidadão Miracemense
ao Senhor BERTINHO LUIZ DOS SANTOS.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO



terça-feira, 28 de maio de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 83/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

8/8

TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadão
Miracemense ao Senhor BERTINHO LUIZ DOS
SANTOS.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 21 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

RESOLUÇÃO Nº. 023, DE 28 DE MAIO
DE 2024.

Concede Título de Cidadã Miracemense a
Senhora  ROSI  SOUZA  GUIMARAES  DA
GUARDA  VILANOVA.

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte Resolução, nos termos da Lei Orgânica
e  da  Resolução  nº.  005  de  22/06/2022
(Regimento  Interno)  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadã
Miracemense  a  Senhora  ROSI  SOUZA
GUIMARAES  DA  GUARDA  VILANOVA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 28 dias
do mês de maio do ano de 2024.

 

VEREADOR AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-28T21:17:28-0300




